Протокол  №2
заседания Совета по развитию предпринимательства на территории Пружанского района,

04 мая 2019 г.                                                          г.Пружаны

ул. Г.Ширмы, 17, кабинет 309.

Председательствовал: Мартынюк Иван Алексеевич

Присутствовали:

	Шибайло В.В.
	-
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета

	Члены Совета:

	Босько И.А.

	-
	начальник инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Пружанскому району

	Глущенко С.Н.
	-
	директор общества с дополнительной ответственностью «Титул»

	Кононович Э.М.
	-
	директор центра банковских услуг № 122 филиала № 113 ОАО «АСБ «Беларусбанк»  г. Пружаны

	Кузьмина О.Н.
	-
	директор частного предприятия «Атлетичный», депутат районного Совета

	Лихтарович И.Д.
	-
	начальник отдела экономики райисполкома, секретарь Совета

	Пасевич И.Н.
	-
	начальник отдела по труду управления  по труду, занятости и социальной защите райисполкома

	Хоновец С.Н.
	-
	заместитель председателя райисполкома

Приглашены:
Супринович С.В. – заместитель начальника отдела по образованию  Пружанского райисполкома
Шука И.В. – главный специалист отдела экономики Пружанского райисполкома
Вереха Т.П.– заведующий сектором экономики и учета управления по сельскому хозяйству и продовольствию Пружанского райисполкома

1. Об ограничении реализации алкогольных напитков

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию:

1.1.1. Отдела по образованию  Пружанского райисполкома (Супринович С.В.) о ключевых подходах, заложенных в основу разработки проекта решения «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков»;

1.1.2.  членов совета (Шибайло В.В., Глущенко С.Н.,                       Хоновец С.Н.) о влиянии ограничений по реализации алкогольных напитков на работу объектов торговли и неудобства покупателей.

1.2. с учетом обсуждения:

в целом одобрить подход, заложенный в основу разработки проекта решения;

обеспечить внесение проекта решения на рассмотрение исполкома в установленном порядке.

 2. О рассмотрении проекта решения Пружанского районного Совета депутатов «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 2 октября 2018 г. № 399»

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию:

2.1.1. Отдела экономики  Пружанского райисполкома (Лихтарович И.Д.) о ключевых подходах, заложенных в основу разработки проекта решения Пружанского районного Совета депутатов «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 2 октября 2018 г. № 399»;

2.1.2.  управления по сельскому хозяйству и продовольствию Пружанского райисполкома ( Вереха Т.П.) о проводимой работе по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 2 октября 2018 г. № 399 и Постановления Совета Министров Республики Беларусь от 18.12.2018 №913 «Об утверждении Положения о порядке формирования перечней неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций, подлежащих финансовому оздоровлению»

2.2. с учетом обсуждения:

в целом одобрить подход, заложенный в основу разработки проекта решения;

отделу экономики райисполкома обеспечить внесение проекта решения на рассмотрение Совета депутатов в установленном порядке.

	Председатель Совета
	________________

	И.А. Мартынюк